in ipsis litteris apostolicis (vom 5. Nov. 1326) solertem et diligentem inqui-

sitionem . . . fecimus iuxta traditam nobis formam, per (quam) inquisitionem

. . . legitime nobis constat, vos dictum commune et universitatem per vos

seu alios vestris nomine et mandato reeepisse de thesauro predicto . . . quam-

plures pannos aureos et sericos ac fregia vasaque argentea et aurea, gemmas

et lapides preciosos ac diversas argenti et eris pecuniarum quantitates nee

non res, arnesia et indumenta papalia inferius particulariter et distincte ple-

nius designata, que in dicte civitatis et communis ac universitatis et eorum

tuitionem vel alias, ut vobis communi et universitati placuit, convertistis et

impignorari fecistis. Auditisque omnibus hiis, que proponere volu-

istis, attentisque diligentius et inspectis, que nostros poterant animos super

hiis informare, et habito tractatu diligenti et consilio peritorum, quia constat

nobis, vos dictum communem et universitatem teneri et fuisse et esse legi-

time obligatos ad dictorum bonorum, rerum et pecuniarum quantitatum resti-

tutionem, non obstantibus quibusdam frivolis exceptionibus per vos seu

partem vestram propositis in hac parte; idcirco vos . . . monemus' etc.

2) Im vatican. Archiv Instrum. miscel. 13. Oct. 1327; gedruckt im Re-

gestum Clemenits V. Romae 1885 p. p. XXXV, CCVII sq.
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verpfändeten Gegenstände Hess sich ohne bedeutende Opfer nicht

bewerkstelligen. Daraus aber, dass die Stadt nicht wenigstens

den Versuch machte, durch die Erlegung einer Entschädigungs-

summe die Sache zu bereinigen, lässt sich entnehmen, dass der

gute Wille, vielleicht selbst die klare Erkenntniss der Rück-

erstattungspflicht fehlte.

Daher antwortete Johann, — vermuthlich nachdem die nach

Avignon zurückgekehrten Nuntien ihn vom Misserfolg ihrer

Sendung benachrichtigt hatten — in einem Schreiben vom 26.

Februar 1328 der Stadt Assisi auf ihr wohl durch die beiden

oben erwähnten Minderbrüder überbrachtes Bittgesuch um
Befreiung vominterdict in ernstem Ton und mahnte sie eindringlich

zu der verlangten Rückerstattung. In diesem Schreiben hält

der Papst den Assisianern auch ausdrücklich vor, dass sie den

geraubten Schatz noch zurückbehielten.

Reg. Vatic. ii. 114, ep. 1443. — 'Potestati, capitaneo, prioribus,

populo, consilio et communi Assisinatensi ecclesie romane fidelibus. —
Litteris vestris solita benignitate receptis et tenore vestre petitionis in-

specto, miramur quam phirimum, quod super amotione ecclesiastici